
 

 
Statutární město Brno 

Městská část Brno-Medlánky 
Úřad městské části města Brna, Brno-Medlánky, Hudcova 7, Brno 

  

Usnesení z 56. schůze Rady MČ Brno-Medlánky  

56. schůze Rady MČ Brno-Medlánky se konala dne 11. října 2024 v 11.00 hodin v pracovně 
starosty na ÚMČ Brno-Medlánky, Hudcova 7. 
 
1/56 Schválení zapisovatele 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje jako zapisovatele 56. schůze RMČ Brno-Medlánky referentku 
Kanceláře starosty a tajemníka Danielu Moravcovou, DiS. 
 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 

2/56 Schválení programu 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje program 56. schůze RMČ Brno-Medlánky: 

1. Určení zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Záměr pronájmu sklepní kóje – V Újezdech 568/5 

4. Záměr pachtu části pozemku p. č. 1120/8 v k. ú. Medlánky 

5. Schválení dodatku a nové pachtovní smlouvy – pozemek p. č. 930 k. ú. Medlánky  

6. Vyjádření MČ k žádostem OŠM MMB - spádové obvody MŠ a ZŠ  

7. Medlánecké svatováclavské hodové slavnosti – darovací smlouvy 

8. Žádost o slevu na nájemném a prominutí povinnosti složit vratnou kauci – Společenské 

centrum Sýpka 

9. Žádost o souhlas s umístěním nového multifunkčního herního prvku pro děti – Lesní MŠ U 

Sysla 

10. Vánoční sbírka 

11. Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace – žádost o schválení 
odpisového plánu na rok 2025 

12. Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace – žádost o schválení 
střednědobého výhledu 2026/2027 

13. Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace – žádost o 3.  úpravu 

rozpočtu na rok 2024 

14. Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace – žádost o schválení 
střednědobého výhledu 2026-2027 

15. Umístění cyklostojanů v MČ Brno-Medlánky – revokace a schválení nového usnesení 
16. Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „ZŠ Hudcova - Gymnastický sál“ – 

dodatek č. 2 
17. Různé 
A) Záměr změny nájemní smlouvy – pozemek p. č. 662/2 k. ú. Medlánky 
B) Vydání majetku nepatrné hodnoty vypraviteli pohřbu – řízení o pozůstalosti 

 



Stránka 2 z 7 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
3/56 Záměr pronájmu sklepní kóje – V Újezdech 568/5 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje záměr pronajmout jednotku č. 568/103 vymezenou v budově č.p. 
568 na pozemcích p.č. 987/33, 987/34 v k. ú. Medlánky, v obci Brno, a to na dobu neurčitou, 

minimální nabídnuté nájemné 500 Kč/měsíčně.  
 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
4/56 Záměr pachtu části pozemku p. č. 1120/8 v k. ú. Medlánky   

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje záměr propachtovat část pozemku p. č. 1120/8 v k. ú. Medlánky, 
obec Brno o výměře 546 m2 dle přiloženého zákresu do katastrální mapy panu 

 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
5/56 Schválení dodatku a nové pachtovní smlouvy – pozemek p. č. 930 k. ú. Medlánky    

 
Usnesení: 
a) 

RMČ Brno-Medlánky schvaluje dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě ze dne 30. 12. 2015 uzavřené 

s paní týkající se pozemku p. č. 929/1 a části 
pozemku 930, o výměře 305 m2 v k. ú. Medlánky, obci Brno. 

 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 

b) 

RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření pachtovní smlouvy týkající se části pozemku 930, o 

výměře 305 m2 v k. ú. Medlánky, obci Brno, a to na dobu 5 let za cenu 3 050 Kč/rok, se 

 



Stránka 3 z 7 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
6/56 Vyjádření MČ k žádostem OŠM MMB - spádové obvody MŠ a ZŠ  

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky bere na vědomí žádosti Odboru školství a mládeže Magistrátu města Brna    

č.j. MMB/0862091/2024 ze dne 17. 9. 2024 a MMB/0878899/2024 ze dne 24. 9. 2024 týkající se 

možnosti podání městskou částí návrhů změn a doplnění příloh k obecně závazným vyhláškám č. 
4/2024 a 5/2024 upravující stanovení školských spádových obvodů MŠ a ZŠ zřízené statutárním 

městem Brno a nenavrhuje k těmto žádné změny.    

  

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
7/56 Medlánecké svatováclavské hodové slavnosti – darovací smlouvy  

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření darovací smlouvy se subjektem: 
- Technické sítě Brno, a. s., IČ: 25512285 se sídlem Barvířská 822/5, 602 00 Brno, výše daru  
15 000 Kč.  

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
8/56 Žádost o slevu na nájemném a prominutí povinnosti složit vratnou kauci – Společenské 
centrum Sýpka  

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje 50% slevu na nájemném za pronájem SC Sýpka a prominutí 
povinnosti složit vratnou kauci pro žadatele: 
 
- Římskokatolická farnost Královo Pole, se sídlem Metodějova 13/2a, 612 00 Brno,  
IČ: 64327680, za účelem konání plesu farnosti. 
 
- Folklorní sdružení Jánošík Brno z. s., se sídlem Obřanská 646/13, 614 00 Brno, IČ: 65761707, 
za účelem konání vánoční besídky pro dětský soubor. 
 
- YMCA, z. s., se sídlem Kounicova 3, 602 00 Brno, IČ: 26529319, za účelem pořádání anglického 
tanečního dne. 
 

 

  



Stránka 4 z 7 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
9/56 Žádost o souhlas s umístěním nového multifunkčního herního prvku pro děti – Lesní 
MŠ U Sysla 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky souhlasí s umístěním nového multifunkčního herního prvku pro děti na 

pozemcích p.č. 935 a p.č. 936 to vše v katastrálním území Medlánky, obci Brno a s jeho provozem 

právnickou osobou LMŠ Sýkorka – Frank Bold Kids, Údolní 567/33, Brno 602 00, IČ: 06152967 

po dobu minimálně 10 let. 

  

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
10/56 Vánoční sbírka  

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje pořádání finanční sbírky prostřednictvím pokladničky dne 24. 12. 
2024 u příležitosti akce „Vánoční čočka“ v rámci Medláneckého adventu.  
 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje podání žádosti o schválení sbírky na Radu města Brna a pověřuje 
referentku kultury zajištěním nezbytné administrativy vůči Krajskému úřadu JMK. 
 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
11/56 Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace – žádost o schválení 
odpisového plánu na rok 2025  

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje Mateřské škole Brno, Hudcova 435/47, příspěvkové organizaci, 

odpisový plán na rok 2025. 

  

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
 
 
 



Stránka 5 z 7 

12/56 Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace – žádost o schválení 
střednědobého výhledu 2026/2027  

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje Mateřské škole Brno, Hudcova 435/47, příspěvkové organizaci, 

střednědobý výhled na roky 2026-2027. 

  

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
13/56 Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47, příspěvková organizace – žádost o 3.  úpravu 
rozpočtu na rok 2024  

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje Mateřské škole Brno, Hudcova 435/47, příspěvkové organizaci, 

3. úpravu rozpočtu na rok 2024. 

  

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
14/56 Základní škola Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace – žádost o schválení 
střednědobého výhledu 2026-2027 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje Základní škole Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace 

střednědobý výhled na roky 2026-2027. 

  

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
15/56 Umístění cyklostojanů v MČ Brno-Medlánky – revokace a schválení nového usnesení 
2025  

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky mění usnesení č. 10/52 ze dne 28. 8. 2024 z důvodu chybně uvedeného 
pozemku. Usnesení zní nově takto: 
 
RMČ Brno-Medlánky žádá o určení sdruženého místa, tedy odkládacího místa pro sdílená kola a 
koloběžky, na pozemku p.č. 408/47, v k.ú. Medlánky. Toto místo je vyznačeno v mapě, která tvoří 
přílohu zápisu. 
 
RMČ Brno-Medlánky žádá o zrušení žádosti o určení sdruženého místa, tedy odkládacího místa 
pro sdílená kola a koloběžky, na pozemku p.č. 986/22, v k.ú. Medlánky.  



Stránka 6 z 7 

 
RMČ Brno-Medlánky žádá o vyřazení sdruženého místa, tedy odkládacího místa pro sdílená kola 
a koloběžky umístěného na pozemku p.č. 401 k.ú. Medlánky, před budovou Úřadu městské části 
z Tržního řádu vydaného nařízením statutárního města Brna č. 1/2002 ve znění pozdějších 
nařízení, aby již na tomto místě nemohla být odstavována sdílená kola a koloběžky a ponechání 
pouze cyklostojanů. 
 
RMČ Brno-Medlánky pověřuje referentku Úseku správy majetku podáním žádostí na Magistrát 
města Brna. 
  

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
16/56 Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce „ZŠ Hudcova - Gymnastický sál“ 
– dodatek č. 2 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje uzavření Dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. 1624100162 se 

společností CDP Sedlák s.r.o., IČ: 08197172 se sídlem Kosmova 3006/4, Královo Pole, 612 00 

Brno. 

  

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
17/56 Záměr změny nájemní smlouvy – pozemek p. č. 662/2 k. ú. Medlánky 

 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje záměr změnit nájemní smlouvu ze dne 29. 4. 2024 týkající se části 
pozemku p. č. 662/2 v k. ú. Medlánky, obec Brno o výměře 17,1 m2 dle přiloženého zákresu, 
spočívající ve změně nájemce, kterým bude nový vlastník na předmětu nájmu umístěného 

prodejního stánku. 

  

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
18/56 Vydání majetku nepatrné hodnoty vypraviteli pohřbu – řízení o pozůstalosti 
 
Usnesení: 
RMČ Brno-Medlánky schvaluje přijetí majetku nepatrné hodnoty v rámci řízení o pozůstalosti po 

zemřelé
vedeného pod sp. zn. 59 D 1342/2024. 

  



Stránka 7 z 7 

Hlasování     

Pro 5 Marek, Žůrková, Lhotský, Dobeš, Brabcová 

Proti 0   

Zdržel se 0   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………….                                   ……………………………………….. 
           JUDr. Michal Marek                      Kateřina Žůrková 
     starosta MČ Brno-Medlánky                   místostarostka MČ Brno-Medlánky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Daniela Moravcová, DiS. 


